cht 	Wu/i~
- 7cVb ch

Camara Municipal de Ibitinga

11 1 11 	0111111 1
Protocolo Geral n° 2584/2019

Data: 13/06/2019 Horário: 13:02
Legislativo - REQ 495/2019

REQUERIMENTO

ASSUNTO: REITERA O REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES PROTOCOLADO
SOB N° 414/2019, REFERENTE AO POSTO DE ATENDIMENTO DA RECEITA
FEDERAL DE IBITINGA, O QUAL SE ENCONTRA COM PRAZO DE RESPOSTA
VENCIDO.

Autor: Vereador Marco Antônio da Fonseca

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita Municipal.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE;

REQUEIRO, ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as
formalidades regimentais, seja encaminhado a Senhora Prefeita Municipal, o Requerimento
de Informações abaixo mencionado:

1) É de conhecimento da Senhora Prefeita Municipal que-o posto da SRF
pode ser fechado em nossa cidade, causando transtornos às pessoas físicas e jurídicas?

2) A Senhora Prefeita foi procurada para pagar o aluguel, evitando assim o
fechamento desta importante agência em nossa cidade?

3) O que a Senhora Prefeita tem a dizer sobre isso?

JUSTIFICATIVA: O referido requerimento de informações foi protocolado
em 15 de maio do corrente, sob o número 414/2019, e encaminhado à Prefeitura Municipal,
tendo seu prazo para envio de resposta vencido em 08 de junho do corrente, razão pela qual
reitero tal pedido.

Cumpre-me salientar, que vários são os rumores da cidade sobre a questão do
fechamento da Receita Federal em nosso município, e caso o fechamento realmente açonteça,
todas as vezes que precisarmos dos serviços daquele órgão, teremos que ir para' a cidade de
Araraquara, o que muito dificultará a vida dos nossos cidadãos Ibitinguenses.

Assim, faço esse questionamento com o intuito de saber sobre a legitimidade
de tal informação e em caso positivo, saber o posicionamento do Poder Executivo em relação
ao assunto.

Sala das Sessões -Dejanir Storniolo", 13 de...junho de 20 9,

Antônio da Fo seca
Vereador — PT

A SUA EXCELÊNCIA O SENHOR
JOSÉ APARECIDO 1:1' ROCHA 	,/
EDIFÍCIO OSÓRIO DE 	-ATAS
NESTA

Avenida Dr. Victor Maida nº 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-784.0 - CEP 14940-097..
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

-)d,(1>iteta -((/)e6cie,‹

REQUERIMENTO:

Camara Municipal de Ibitinga

111 11 1 1111111111111111

- 	:9Yerriona

Protocolo Geral n° 2136/2019
Data: 15/05 2019 Horário: 10:14

Legislativo - REQ 414/2019

/ 	• • 	 C'(D

REQUER INFORMAÇÕES SOBRE O POSTO DE ATENDIMENTO DA RECEITA FEDERAL

DE IBITINGA.

Autoria: Ex Prefeito e Vereador Marco A. da Fonseca.

Destinatário: Prefeita Municipal de Ibitinga Cristina M. K. Arantes.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Requeiro,  ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades

regimentais, seja oficiada a destinatária, conforme segue questionamento.

A) É do conhecimento da Senhora Prefeita Municipal que o Posto da SRF

pode ser fechado em nossa cidade, causando transtornos a pessoa física

e jurídica?

B) A Sra. Prefeita foi procurada para pagar o aluguel, evitando assim o

fechamento desta importante agência em nossa cidade?

C) O que a Sra. Prefeita tem a dizer sobre isso?

Justificativa: Serve o presente para levantamento de informações, pois vários

são os rumores na cidade e a Receita Federal é importante permanecer em Ibitinga com a

cooperação do Poder Executivo.

Respeitosamente,

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 14 de Maio de 2019.

/7

Marbo Antônio da Fónseca

Vereador - PTB

	Page 1
	Page 2